Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.338, 
de 11 de dezembro de 2020, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2021, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 23.870,54 (vinte e três mil oitocentos e setenta reais e cinquenta e quatro centavos), 
para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
80 020203 04.122.0004.2007 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 23.870,54 

TOTAL GERAL 23.870,54 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do superávit

[...]

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE VOTUPORANGA. 

OBJETO: PROPORCIONAR O FORTALECIMENTO DO DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE 

ASSISTÊNCIA À SAÚDE, BEM COMO DAR CONTINUIDADE NO ATENDIMENTO À POPULAÇÃO SUS/SP. 

VALOR DO TERMO DE COLABORAÇÃO: R$ 192.000,00 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL REAIS). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 29/01/2021 A 31/12/2021. 

DATA DA ASSINATURA: 29/01/2021. 

SIGNATÁRIOS: ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, PELA ENTIDADE PÚBLICA, E LUIZ FERNANDO GÓES 

LIÉVANA, PELA ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL. 

PREFEITURA
VALENTIM GENTIL

[...]

NO SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DE ALTA COMPLEXIDADE, EM REGIME DE LONGA 

PERMANÊNCIA, PROPORCIONANDO-LHES ASSISTÊNCIA MATERIAL, MORAL, INTELECTUAL E SOCIAL, EM 

CONDIÇÕES DE LIBERDADE E DIGNIDADE, VISANDO A PRESERVAÇÃO DA QUALIDADE DE VIDA. 

VALOR DO TERMO DE COLABORAÇÃO: R$ 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 29/01/2021 A 31/12/2021. 

DATA DA ASSINATURA: 29/01/2021. 

SIGNATÁRIOS: ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, PELA ENTIDADE PÚBLICA, E RENATO TEIXEIRA DE FREITAS, 

PELA ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL. 

PREFEITURA
VALENTIM GENTIL

[...]

ATENDIMENTO A IDOSOS DE AMBOS OS SEXOS NO SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL 

DE ALTA COMPLEXIDADE, EM REGIME DE LONGA PERMANÊNCIA, PROPORCIONANDO-LHES ASSISTÊNCIA 

MATERIAL, MORAL, INTELECTUAL E SOCIAL, EM CONDIÇÕES DE LIBERDADE E DIGNIDADE, VISANDO A 

PRESERVAÇÃO DA QUALIDADE DE VIDA. 

VALOR DO TERMO DE COLABORAÇÃO: R$ 33.800,00 (TRINTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 29/01/2021 A 31/12/2021. 

DATA DA ASSINATURA: 29/01/2021. 

SIGNATÁRIOS: ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, PELA ENTIDADE PÚBLICA, E RENATO TEIXEIRA DE FREITAS, 

PELA ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL. 

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO